
 

Ufficio Esami di Stato  
e scuole di specializzazione  
non sanitarie 

Università degli Studi di Ferrara  
Ufficio Esami di Stato e scuole di 
specializzazione non sanitarie 
via Saragat 1 - 44122 Ferrara 
https://www.unife.it/it/ateneo/strutture-
uffici/uffici/ufficio-esami-di-stato-e-
scuole-di-specializzazione-non-
sanitarie 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: Numero repertorio, numero protocollo 
Titolo V, Classe 9  
Allegati e riferimenti: Elenchi abilitati, verbali  
 
 
Oggetto: DR: Approvazione atti degli Esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle professioni di 
Architetto Sez. A e Architetto Iunior Sez. B dell’Albo per la seconda sessione dell’anno 2025 
 
 

LA RETTRICE 
 
 

VISTO il Decreto Ministeriale 9 settembre 1957 e successive modifiche, con il quale è stato 
approvato il Regolamento sugli Esami di Stato di abilitazione all’esercizio professionale; 
VISTA la circolare del Ministero della Pubblica Istruzione del 25 marzo 1980 con cui vengono 
impartite le istruzioni per il funzionamento delle Commissioni esaminatrici degli Esami di Stato; 
VISTO il Decreto Ministeriale 3 dicembre 1985 e successive modifiche, con il quale è stato approvato 
il Regolamento sugli Esami di Stato di abilitazione all’esercizio professionale di Architetto e Architetto 
Iunior; 
VISTO il Decreto Ministeriale 15 ottobre 1999 e successive modifiche ed integrazioni (compensi 
spettanti alle commissioni giudicatrici degli Esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle 
professioni); 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale 19 giugno 2025 n. 428 con cui sono state indette per l’anno 2025, la 
prima e la seconda sessione degli Esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle professioni 
disciplinate dal D.P.R 328/2001 (Chimico, Chimico Iunior, Architetto, Pianificatore, Paesaggista, 
Conservatore, Architetto Iunior, Pianificatore Iunior, Biologo e Biologo Iunior); 
RICHIAMATO il proprio Decreto Rettorale rep. 1032/2025 - prot. 193882 del 19 giugno 2025, di 
emanazione del bando per l’ammissione agli Esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle 
professioni disciplinate dal D.P.R 328/2001 (Chimico, Chimico Iunior, Architetto, Pianificatore, 
Paesaggista, Conservatore, Architetto Iunior, Pianificatore Iunior, Biologo e Biologo Iunior) e delle 
professioni non disciplinate dal predetto D.P.R. (Odontoiatra e Farmacista) per l’anno 2025; 
VISTO il Decreto Direttoriale n.879 del 14 luglio 2025, prot. n. 14135 del 14 luglio 2025, con cui il 
Ministero dell’Università e Ricerca ha nominato la commissione giudicatrice degli Esami di Stato di 
abilitazione all’esercizio delle professioni di Architetto, Pianificatore, Paesaggista, Conservatore, 
Architetto Iunior, Pianificatore Iunior per l'anno 2025; 
VISTI i verbali della già menzionata Commissione, prot. 19014/2026, rep. 26/2026 del 20 gennaio 
2026, allegati al presente decreto; 
PRESO ATTO che non si erano iscritti candidati agli Esami di Stato per le professioni di 
Conservatore dei Beni Architettonici ed Ambientali, Paesaggista, Pianificatore Territoriale e 
Pianificatore Iunior; 
PRESO ATTO che non risultano candidati abilitati agli Esami di Stato per la professione di Architetto 
Iunior; 
ACCERTATA la regolarità degli atti; 
 
 

DECRETA 
 



 
di approvare gli atti degli Esami di Stato di abilitazione all’esercizio della professione di Architetto 
Sez. A e Architetto Iunior Sez. B dell’Albo per la seconda sessione dell’anno 2025 comprensivi degli 
elenchi degli abilitati che costituisce parte integrante del presente Decreto. 
Il presente Decreto e l’elenco allegato vengono resi pubblici medianti affissione all’Albo on-line 
dell‘Ateneo e nella pagina web dell’Ufficio Esami di Stato 
Ferrara, data come da registrazione a protocollo 

 

 

 
 La Rettrice 
 Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FD/MB 


		2026-01-28T08:45:11+0100
	IT
	Laura Ramaciotti




